
 
ОДЕСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

 
ОДЕСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 
УПРАВЛІННЯ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 

 
НАКАЗ  

 
08 квітня 2024 року   Одеса   № 15/од-2024 
 
Про затвердження інформаційних 
карток послуг у сфері соціального 
захисту населення  
 

Відповідно до наказу Міністерства соціальної політики України від 
30.10.2023 № 413-Н "Про затвердження типових інформаційних карток 
адміністративних послуг у сфері соціального захисту населення" та 
Положення про Управління соціального захисту населення Одеської районної 
державної адміністрації Одеської області, затвердженого розпорядженням 
голови Одеської районної державної адміністрації від 29.03.2021 № 9/од-2021 
  
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити картки, що додаються:  
- інформаційну картку послуги "призначення тимчасової державної 

допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають 
можливості утримувати дитину або місце їх проживання чи перебування 
невідоме"; 

- інформаційну картку послуги "призначення одноразової винагороди 
жінкам, яким присвоєно почесне звання України «Мати героїня»"; 

- інформаційну картку послуги "видача довідки для отримання пільг особам 
з інвалідністю, які не мають права на пенсію чи соціальну допомогу"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної соціальної 
допомоги малозабезпеченим сім’ям"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної допомоги у зв’язку 
з вагітністю та пологами жінкам, які не застраховані в системі 
загальнообов’язкового державного соціального страхування"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної допомоги при 
народженні дитини"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної допомоги при 
усиновленні дитини"; 



- інформаційну картку послуги "призначення державної допомоги на дітей, 
над якими встановлено опіку чи піклування"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної допомоги на дітей 
одиноким матерям"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної допомоги одному з 
батьків, усиновлювачам, опікунам, піклувальникам, одному з прийомних 
батьків, батькам-вихователям, які доглядають за хворою дитиною, якій не 
встановлено інвалідність"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної допомоги на дітей, 
які виховуються у багатодітних сім’ях"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної соціальної 
допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю"; 

- інформаційну картку послуги "призначення надбавки на догляд за особами 
з інвалідністю з дитинства та дітьми з інвалідністю"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної соціальної 
допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю"; 

- інформаційну картку послуги "призначення державної соціальної 
допомоги на догляд"; 

- інформаційну картку послуги "продовження виплати тимчасової 
державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату"; 

- інформаційну картку послуги "призначення грошової допомоги особі, яка 
проживає разом з особою з інвалідністю І або ІІ групи внаслідок 
психічного розладу, яка за висновком лікарсько-консультативної комісії 
закладу охорони здоров’я потребує постійного стороннього догляду, на 
догляд за нею"; 

- інформаційну картку послуги "призначення одноразової компенсації 
сім’ям, які втратили годувальника із числа учасників ліквідації наслідків 
аварії на Чорнобильській АЕС, смерть яких пов’язана з Чорнобильською 
катастрофою"; 

- інформаційну картку послуги "призначення одноразової компенсації 
дружинам (чоловікам), якщо та (той) не одружилися вдруге, померлих 
громадян, смерть яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою, участю 
у ліквідації наслідків інших ядерних аварій, у ядерних випробуваннях, 
військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї, у складанні ядерних 
зарядів та здійсненні на них регламентних робіт"; 

- інформаційну картку послуги "призначення одноразової компенсації 
батькам померлого учасника ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській 
АЕС, смерть якого пов’язана з Чорнобильською катастрофою"; 

- інформаційну картку послуги "призначення компенсацій та допомоги 
учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, громадянам, 
які брали участь у ліквідації інших ядерних аварій та випробувань, у 
військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї, у складанні ядерних 
зарядів та здійсненні на них регламентних робіт, віднесеним до категорії 1, 
або 2, або 3; потерпілим від Чорнобильської катастрофи, віднесеним до 



категорії 1, або 2, або 3; потерпілим від радіаційного опромінення, 
віднесеним до категорії 1 або 2"; 

- інформаційну картку послуги "призначення компенсацій та допомоги 
дітям, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи, дітям з інвалідністю, 
інвалідність яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою, та їхнім 
батькам"; 

- інформаційну картку послуги "призначення грошової компенсації вартості 
проїзду до санаторно-курортного закладу і назад особам з інвалідністю 
внаслідок війни та прирівняним до них особам"; 

- інформаційну картку послуги "призначення грошової компенсації особам 
з інвалідністю замість санаторно-курортної путівки"; 

- інформаційну картку послуги "призначення грошової компенсації вартості 
проїзду до санаторно-курортного закладу (відділення спинального 
профілю) і назад особам, які супроводжують осіб з інвалідністю I та II 
групи з наслідками травм і захворюваннями хребта та спинного мозку"; 

- інформаційну картку послуги "призначення грошової компенсації вартості 
самостійного санаторно-курортного лікування осіб з інвалідністю"; 

- інформаційну картку послуги "призначення грошової компенсації замість 
санаторно-курортної путівки громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи"; 

- інформаційну картку послуги "призначення грошової компенсації замість 
санаторно-курортної путівки особам з інвалідністю внаслідок війни та 
прирівняним до них особам"; 

- інформаційну картку послуги "видача направлення на проходження 
обласної, центральної міської у мм. Києві та Севастополі, республіканської 
в Автономній Республіці Крим медико-соціальної експертної комісії для 
взяття на облік для забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю 
автомобілем"; 

- інформаційну картку послуги "видача посвідчень особам з інвалідністю та 
особам з інвалідністю з дитинства"; 

- інформаційну картку послуги "установлення статусу, видача посвідчень 
ветеранам праці"; 

- інформаційну картку послуги "установлення статусу, видача посвідчень 
жертвам нацистських переслідувань"; 

- інформаційну картку послуги "взяття на облік для забезпечення санаторно-
курортним лікуванням (путівками) осіб з інвалідністю"; 

- інформаційну картку послуги "взяття на облік для забезпечення санаторно-
курортним лікуванням (путівками) ветеранів війни та осіб, на яких 
поширюється дія законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» та «Про жертви нацистських переслідувань»"; 

- інформаційну картку послуги "взяття на облік для забезпечення санаторно-
курортним лікуванням (путівками) громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи"; 

- інформаційну картку послуги "надання допомоги на проживання 
внутрішньо переміщеним особам"; 



- інформаційну картку послуги "призначення грошової компенсації вартості 
одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»"; 

- інформаційну картку послуги "призначення і виплата державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за 
надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та 
прийомних сім’ях за принципом «гроші ходять за дитиною»"; 

- інформаційну картку послуги "компенсація вартості продуктів харчування 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи"; 

- інформаційну картку послуги "виплата одноразової матеріальної допомоги 
особам, які постраждали від торгівлі людьми"; 

- інформаційну картку послуги "забезпечення направлення дітей з 
інвалідністю до реабілітаційної установи для надання реабілітаційних 
послуг за програмою «Реабілітація дітей з інвалідністю»"; 

- інформаційну картку послуги "надання одноразової компенсації особам з 
інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим внаслідок дії 
вибухонебезпечних предметів"; 

- інформаційну картку послуги "надання щорічної допомоги на 
оздоровлення особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим 
внаслідок дії вибухонебезпечних предметів"; 

- інформаційну картку послуги "взяття на облік для виплати компенсації 
вартості самостійного санаторно-курортного лікування осіб, стосовно яких 
встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 
агресії проти України"; 

- інформаційну картку послуги "взяття на облік для забезпечення санаторно-
курортним лікуванням (путівками) осіб, стосовно яких встановлено факт 
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України"; 

- інформаційну картку послуги "призначення щомісячної грошової 
компенсації на дітей, які навчаються в закладах загальної середньої, 
професійної (професійно-технічної) освіти, закладах фахової передвищої 
освіти, розташованих на територіях радіоактивного забруднення, а також 
дітей з інвалідністю, пов’язаною з наслідками Чорнобильської катастрофи, 
і які не харчуються в їдальнях зазначених закладів освіти, а також за всі 
дні, коли перелічені особи не відвідували ці заклади, до досягнення ними 
повноліття"; 

- інформаційну картку послуги "призначення тимчасової допомоги на дітей, 
щодо яких встановлено факт відсутності батьківського піклування та які 
тимчасово влаштовані в сім’ю родичів, знайомих, прийомну сім’ю або 
дитячий будинок сімейного типу, «Дитина не одна»". 

 
2. Забезпечити розміщення затверджених інформаційних карток на 

офіційному веб-сайті Одеської районної державної адміністрації в розділі 
Управління соціального захисту населення та довести наказ для використання 
в роботі до Авангардівської селищної, Біляївської міської, Великодальницької 
сільської, Великодолинської селищної, Вигодянської сільської, Визирської 



сільської, Дальницької сільської, Дачненської сільської, Доброславської 
селищної, Красносільської сільської, Маяківської сільської, Нерубайської 
сільської, Овідіопольської селищної, Таїровської селищної, Усатівської 
сільської, Фонтанської сільської, Чорноморської селищної та Яськівської 
сільської рад Одеського району Одеської області. 

 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
 
В. о. начальника Управління                             Олександр КУРГАНСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
{Наказ в редакції наказу Управління соціального захисту населення Одеської 

районної державної адміністрації Одеської області від 14.06.2024 
№ 25/од-2024} 

 


